
 

 

Direzione Regionale Lazio 

 

 

Sede:Via Piacenza, 3– 00184 Roma–Tel.06/480241– Faxmail 0650516080 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 

 

  

Roma, data del protocollo 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2  

DEL 02/08/2023 

     
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e 
l’ingegneria per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica e la 
progettazione esecutiva da redigere e restituire in modalità BIM, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, ed incarico 
opzionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, contabilità dei lavori e aggiornamento catastale, finalizzati ai 
lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico della Caserma 
“Fin. Aldo Angoletti” in uso al Comando Regionale Lazio della G.D.F. sita in  
Piazza Mazzini, 8 Comune di Terracina (LT) - scheda LTB0437.  

 

Il giorno 02 agosto 2023 alle ore 15:00 si riunisce in seduta pubblica telematica, mediante 
l’ausilio dell’applicazione “Microsoft Teams”, il Seggio di gara, nominato con determina prot. 
n. 6664 del 15/06/2023, e come di seguito composto:  

 

• Ing. Gianluca Li Calzi – Presidente; 

• Dott.ssa Ludovica Dionisi – Componente; 

• Dott.ssa Annalisa Giglio- Componente supplente che interviene in luogo della 
Dott.ssa Alice Dall’Asta, impossibilitata a partecipare alla seduta.  

 
Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti del Seggio di gara come sopra 
nominato, alle ore 15:07 dà inizio alle operazioni di gara, accedendo al Sistema informatico 
nella disponibilità di Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it. 

Il Seggio procede quindi, mediante apposita funzione del Portale, a scaricare sul server 
aziendale, in una apposita cartella di rete, relativa ai chiarimenti e alle integrazioni rese ai 
sensi dell’articolo 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 dal primo classificato nella graduatoria di 
cui al verbale della commissione verbale n. 4 prot. n. 8202 del 26/07/2023 ed unico 
concorrente ammesso all’esame della documentazione amministrativa.  

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0008565.03-08-2023.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

Dall’esame di tale documentazione, effettuata collegialmente tramite l’applicazione 
“Microsoft Teams” in dotazione della Stazione appaltante, viene rilevato quanto segue:  

 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

Sidoti Engineering S.r.l.  

 
AMMESSO   

La documentazione trasmessa è 
conforme a quanto richiesto con 
l’attivazione del soccorso istruttorio.  

 
Alle ore 15:08 il Seggio di gara si disconnette dal Sistema informatico nella disponibilità di 
Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it. 

Alle ore 15:15 è dichiarata chiusa la seduta pubblica telematica. 

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente del Seggio di gara Ing. Gianluca Li Calzi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Ludovica Dionisi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Annalisa Giglio 

 

 
 

GIGLIO ANNALISA
2023.08.03 11:59:32

CN=GIGLIO ANNALISA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DIONISI LUDOVICA
2023.08.03 12:07:17

CN=DIONISI LUDOVICA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

LI CALZI GIANLUCA
2023.08.03 12:12:42

CN=LI CALZI GIANLUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

http://www.acquistinretepa.it/

